
 
СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій при виконавчому комітеті Судилківської сільської ради 

30430, с. Судилків, вул. Героїв Майдану, 54 

 

 

13  червня 2025 року           с.Судилків 

 

ПРОТОКОЛ № 13 

 позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

 і надзвичайних ситуацій 

 

Головує – Тетяна КОТИК 

Присутні – члени комісії 7 чол.  

 

На виконання протоколу позачергового засідання комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 06 червня 2025 року № 8, протоколу 

позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій від 12 червня 2025 року № 5: 

I. Про підведення підсумків комплексної перевірки щодо виконання вимог 

законів у сфері цивільного захисту місцевими органами виконавчої влади та 

органами місцевого самоврядування Хмельницької області, що проводилась 

Державною службою України з надзвичайних ситуацій в період з 12 по 23 травня 

2025 року. 

Враховуючи Акт комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного 

захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування 

Хмельницької області в частині виявлених недоліків у суб’єктів Шепетівського району, 

                                                КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

    1. Затвердити План заходів з усунення недоліків, виявлених під час комплексної 

перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного захисту по Судилківській сільській 

раді (Додаток). 

     2. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Верхогляду В.П., начальнику місцевої пожежної команди Андреєву В.В. 

    2.1. розглянути результати комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері 

цивільного захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого 

самоврядування Хмельницької області, скласти плани усунення недоліків, копії протоколів 

надати до Департаменту з питань оборонної роботи та цивільного захисту обласної 

військової адміністрації. 

                                                                                            Термін: 23.06.2025 року 

     2.2. Відкоригувати положення про субланку Судилківської сільської ради 

територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту 

України, постанов Кабінету Міністрів України від 09 січня 2014 року № 11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» та від 11 

березня 2015 року № 101 «Про затвердження типових положень про функціональну і 

територіальну підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту» в частині 

функціонування в особливий та відбудовний періоди. 

                                                                                        Термін: 01.09.2025 року 



       2.3. Привести у відповідність плани реагування на надзвичайні ситуації з врахуванням 

вимог Методичних рекомендацій з розроблення планів реагування на надзвичайні ситуації 

територіальної громади, району, району у м.Києві та Севастополі, затверджених наказом 

ДСНС від 10 червня 2022 року № 324 у частині дотримання змісту заходів плану, 

оформлення додатків до нього щодо дій органів управління та сил цивільного захисту у 

разі загрози або виникнення відповідної надзвичайної ситуації. 

                                                                                       Термін: 01.09.2025 року 

2.4. Доопрацювати проект плану цивільного захисту на особливий період та додатки 

до нього відповідно до Методичних рекомендацій з розроблення плану цивільного захисту 

на особливий період органом державної влади, органом місцевого самоврядування, 

затверджених наказом ДСНС України від 30 грудня 2023 року № 1047 дск. 

                                                                                       Термін: 01.09.2025 року 

2.5. Забезпечити виконання заходів щодо проектування та впровадження місцевих 

автоматизованих систем централізованого оповіщення. 

                                                                                       Термін: 01.12.2025 року 

2.6. Доопрацювати та внести відповідні зміни в документацію з питань евакуації 

(місцева комісії з питань евакуації, приймальні евакуаційні пункти). 

                                                                                       Термін: 01.10.2025 року 

2.7. Провести розрахунки потреби в матеріальних резервах для ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій відповідно до Методики визначення номенклатури та обсягів 

матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 

наслідків, затвердженої наказом МВС від 05 березня 2024 року № 137 та внести необхідні 

зміни в обсяг та номенклатуру місцевого матеріального резерву. 

                                                                                        Термін: 01.10.2025 року 

2.8. Забезпечити постійне оновлення Інформаційної системи «Облік та візуалізація 

фонду захисних спору цивільного захисту». 

                                                                                        Термін: постійно 

2.9. Забезпечити проходження навчання з питань пожежної безпеки посадових осіб 

(керівники, заступники та відповідальні особи) суб’єктів господарювання, що належать до 

сфери їх управління відповідно до Порядку здійснення навчання діям у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року 

№ 444. 

                                                                                       Термін: 01.12.2025 року 

2.10. Забезпечити проходження навчання та страхування основних працівників 

місцевої пожежної команди. 

                                                                                                Термін: 01.12.2025 року 

          3. Вжити заходів щодо відбору кандидатури на  вакантну посаду спеціаліста з питань 

ЦЗ та мобілізаційної роботи апарату Судилківської сільської ради.  

                                                                                                 Термін: 01.12.2025 року 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Верхогляда В.П. та начальника місцевої 

пожежної команди Андреєва В.В. 

5. Про результати виконання завдань протоколу та плану усунення недоліків 

інформувати: 

-  до 05.12.2025 року відділ з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами Шепетівської районної державної адміністрації; 

-  до 10.12.2025 року  Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту 

Хмельницької обласної військової адміністрації. 

 

        Сільський голова 

        голова комісії з питань ТЕБ і НС                                                                 Тетяна КОТИК 



                                                                                                                                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО   

 рішення комісії  з питань                                                                       

 ТЕБ і НС від 13 червня 2025р                                                                                                                                       

 

 П Л А Н 

заходів з усунення недоліків, виявлених під час комплексної перевірки виконання вимог законів у сфері цивільного 

захисту місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування Хмельницької області по 

Судилківській сільській раді 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 які необхідно виконати 

Термін 

виконання 

Відповідальні 

 виконавці 

Відмітки про 

виконання 

І. Планування діяльності територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту та її ланок, 

організація їх роботи з виконання вимог законів та інших нормативно-правових актів з питань техногенної та 

пожежної безпеки, цивільного захисту і діяльності аварійно-рятувальних служб 

 

1 Відкоригувати положення про місцеві  субланки 

територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ відповідно до вимог 

Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 

Міністрів України від 9 січня 2014р. № 11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему 

цивільного захисту» та від 11 березня 2015 р. № 101 «Про 

затвердження типових положень про функціональну і 

територіальну підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту» в частині функціонування в 

особливий та відбудовний періоди 

 

До  

01 вересня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

     



 
2 Привести у відповідність плани реагування на надзвичайні 

ситуації з врахування вимог Методичних рекомендацій з 

розроблення планів реагування на надзвичайні ситуації 

територіальної громади,  затверджених наказом ДСНС від 

10.06.2022         № 324 у частині дотримання змісту заходів 

плану, оформлення додатків до нього щодо дій органів 

управління та сил цивільного захисту у разі загрози або 

виникнення відповідної надзвичайної ситуації, а також 

погодження даного документу:  

- для громад - з районною військовою 

адміністрацією та районним управліннями ГУ ДСНС 

України в області  

 

До  

01 вересня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

 Привести Положення про комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій до вимог 

Типового положення про регіональну та місцеву комісію з 

питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій, затвердженого постановою КМУ від 17.06.2015 

№ 409, у частині проведення онлайн засідань, 

затвердження плану роботи Комісії, підписання 

протокольного рішення головуючим та відповідальним 

секретарем (секретарем) 

До  

10 липня 2025 

року 

 

Верхогляд В.П.  

 

 Включити до плану роботи місцевої Комісії на відповідний 

рік питання щодо розгляду та затвердження Плану роботи 

комісії на наступний рік 

 

До  

10 липня 2025 

року 

      Товстюк А.П.  

 Доопрацювати обов’язки членів комісії з питань   ТЕБ і НС До     



з урахуванням завдань, що виконуються у відповідних 

режимах функціонування, а також фахового спрямування 

 

01 серпня 

2025 року 

Голова місцевої 

комісії з питань ТЕБ і 

НС та заступники 

 Проведення щоквартального аналізу виконання 

протокольних  рішень  комісії з питань  ТЕБ і НС 

 

Щоквартально Товстюк А.П.  

 Вжити заходів щодо забезпечення членів комісії 

спеціальним одягом та засобами індивідуального захисту 

До  

01 жовтня  

2025 року 

 

Судилківська сільська 

рада 

 

 Внести зміни до планів основних заходів цивільного 

захисту на 2025 рік, доповнивши їх колонкою «Індикатор 

виконання заходів» 

 

До  

01 серпня 2025 

року 

Андреєв. В.В.  

ІІ. Організація оповіщення та інформування керівного складу і населення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій та дії в умовах надзвичайних ситуацій. 
 

 Вжити вичерпних заходів щодо створення місцевих 

автоматизованих систем централізованого оповіщення, 

зокрема розроблення проєктно-технічної документації та 

закупівлі технічних засобів оповіщення та інформування, 

у визначені чинним законодавством строк 

 

Протягом 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

 Передбачити у місцевих бюджетах кошти на розробку 

проектно-кошторисної документації для створення 

місцевих автоматизованих систем централізованого 

оповіщення 

 

До  

01 серпня 2025 

року 

Фінансовий відділ 

сільської ради 

 

 Посилити організацію заходів щодо оповіщення та 

інформування осіб з фізичними, психічними, 

До  

01 вересня 2025 

Судилківська сільська 

рада, КУ «Центр 

 



інтелектуальними та сенсорними порушеннями про 

загрозу виникнення або виникнення надзвичайної 

ситуації. 

 

року надання соціальних 

послуг», відділ 

соціального захисту 

населення, Служба у 

справах дітей, віддід 

освіти та культури  

 Створити чергові служби та забезпечити цілодобове 

чергування у відповідності до вимог постанови КМУ від 

27.09.2017 № 733 "Про затвердження Положення про 

організацію оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 

цивільного захисту" 

 

До  

01 жовтня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

ІІІ. Стан інженерного захисту  територій, укриття населення в захисних спорудах цивільного захисту 

 

 Забезпечити постійне оновлення Інформаційної системи “ 

Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного 

захисту ” 

 

Постійно Судилківська сільська 

рада 

 

 Провести аналіз актів обстежень фонду захисних споруд 

цивільного захисту та за його результатами розглянути 

питання щодо приведення у вищі ступені готовності до 

використання за призначенням сховищ і протирадіаційних 

укриттів на засіданнях місцевої комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

 

До  

01 грудня 

2025 року 

Місцева комісія з 

питань ТЕБ і НС  

 

 Забезпечити надання звітності щодо розробки та 

впровадженням розділів інженерно-технічних заходів 

цивільного захисту у складі містобудівної та проєктної 

До 

10 числа місяця 

наступного за 

Відділ комунальної 

власності, житлово-

комунального 

 



документації, реалізацією їх під час будівництва кварталом 

 

господарства, 

архітектури, 

інфраструктури та 

земельних відносин 

IV. Організація заходів з евакуації 
 

 Забезпечити тренувальне відпрацювання практичних дій 

органів з евакуації під час проведення командно-штабних 

навчань та об’єктових тренувань з питань цивільного 

захисту 

До  

01 грудня 2025 

року 

У співпраці з 

Департаментом з 

питань ОР та ЦЗ ОВА, 

районною військовою 

адміністрацією,  

 

V. Матеріально-технічне та фінансове забезпечення заходів цивільного захисту. Створення, збереження і 

раціональне використання матеріальних резервів, необхідних для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

та ліквідації їх наслідків, надання допомоги постраждалому населенню, проведення невідкладних відновлювальних 

робіт і заходів 

 

 Забезпечити дотримання вимог законодавства в частині 

відпуску матеріальних цінностей місцевих матеріальних 

резервів  

 

Постійно Судилківська сільська 

рада 

 

 Забезпечити вчасне подання інформації про стан 

накопичення матеріальних цінностей до матеріальних 

резервів для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій і ліквідації їх наслідків за формою 8/1-резерв, 

встановленою табелем термінових та строкових донесень з 

питань ЦЗ, затвердженим наказом МВС України від 

22.07.2024 № 502 

Відповідно 

термінів  

табелю 

Відповідальна особа з 

організації і ведення 

цивільного захисту 

 



 

 Привести номенклатуру та обсяги матеріальних резервів у 

відповідність додатку 1 до Методики визначення 

номенклатури та обсягів матеріальних резервів для 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації 

їх наслідків, затвердженої наказом МВС від 05.03.2024 

№ 137 та сортування матеріальних цінностей відповідно до 

їх цільового призначення за відповідними товарними 

групами 

 

До  

01 вересня 2025 

року 

Відповідальна особа з 

організації і ведення 

цивільного захисту 

 

 Привести положення про структурні підрозділи з питань 

цивільного захисту та посадові інструкції посадових осіб 

відповідальних за створення, зберігання, поповнення і 

цільового використання матеріальних резервів у 

відповідність із статтею 98 Кодексу цивільного захисту 

України та п. 10 Порядку створення та використання 

матеріальних резервів (крім державних) для запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 

наслідків, затвердженого постановою КМУ від 30.09.2015 

№ 775 

 

До  

01 вересня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

 Забезпечити наявність документів про відповідність 

(сертифікати та інше) на матеріальні цінності, які 

закладені до матеріального резерву  

 

До  

01 вересня 2025 

року 

  

 Внести зміни до номенклатури та обсягів місцевих 

матеріальних резервів, передбачивши накопичення засобів 

індивідуального захисту органів дихання від бойових 

отруйних речовин для непрацюючого населення в складі 

До  

01 вересня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 



місцевих матеріальних резервів 

 

 Переглянути (розробити у разі відсутності) обґрунтування 

до номенклатури та обсягів накопичення матеріальних 

резервів з відповідними розрахунками згідно Методики 

визначення номенклатури та обсягів матеріальних резервів 

для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і 

ліквідації їх наслідків, затвердженої наказом МВС від 

05.03.2024 № 137 

 

До  

01 вересня 2025 

року 

Судилківська сільська 

рада 

 

 Провести інвентаризацію матеріальних цінностей 

місцевого резерву за визначеними місцями зберігання 

відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський 

облік та фінансову звітність в Україні» 

 

До  

25 грудня 

 2025 року 

Судилківська сільська 

рада 

 

VI.Заходи щодо визначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

 Здійснити заповнення журналів обліку надзвичайних 

ситуацій у  територіальній громаді 

 

До  

01 серпня 2025 

року 

  

 Забезпечити відпрацювання звітів керівників робіт з 

ліквідації наслідків НС про прийняті рішення і перебіг 

подій під час ліквідації наслідків НС в ході проведення 

навчань тренувань 

 

Постійно Керівник робіт з 

ліквідації наслідків 

НС 

 

VII. Штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
 

 Призначити керівника робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації та забезпечити ведення відповідної 

оперативно-технічної і звітної документації штабів з 

До  

01 вересня 2025 

року 

Верхогляд В.П.  



ліквідації надзвичайних ситуацій 

 

 Організовувати та провести заняття та тренування з 

членами штабів з ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій щодо порядку роботи та оформлення оперативно-

технічної документації 

 

До  

01 жовтня 2025 

року  

Судилківська сільська 

рада 

 

VIII. Підготовка органів управління та фахівців з питань цивільного захисту 

 

 Розробити та затвердити програму навчання з питань 

пожежної безпеки відповідно до Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, 

затвердженого постановою КМУ від 26.06.2013 № 444 

 

До 

01 грудня 2025 

року 

Андреєв В.В.  

 

 

    

IХ. Навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях 
 

 Посилити роз’яснювальну роботу серед населення щодо 

дотримання правил пожежної безпеки у природних 

екосистемах, у тому числі, із залученням засобів масової 

інформації 

Протягом 

пожежо- 

небезпечного 

періоду 

Андреєв В.В., 

старости сіл 

 

Х. Заходи із забезпечення пожежної безпеки 
 

 Вжити заходів щодо покращення протипожежного стану До  Верхогляд В.П.,  



підвідомчих об’єктів. Організувати виконання 

протипожежних заходів капітального характеру 

(обладнання системами протипожежного захисту, 

блискавкозахистом, вогнезахисним оброблянням 

дерев’яних елементів горищ та іншими протипожежними 

заходами) на підвідомчих об’єктах  

01 грудня 2025 

року 

Андреєв В.В. 

 Привести у працездатний стан системи протипожежного 

захисту (пожежогасіння, пожежної сигналізації, 

аварійного освітлення, оповіщення людей про пожежу) 

об’єктів соціальної сфери, освіти, культури, охорони 

здоров’я, вирішити питання щодо фінансування 

експлуатаційно-технічного обслуговування систем 

протипожежного захисту на зазначених об’єктах та 

питання щодо ремонту й відновлення несправних джерел 

проти-пожежного водопостачання 

 

До  

01 грудня 2025 

року 

Верхогляд В.П., 

Андреєв В.В. 

 

   

ХІ. Місцева та добровільна пожежна охорона 

 

 Забезпечити проходження навчання та страхування 

основних працівників місцевої пожежної команди 

 

До  

01 грудня 

2025 року 

Андреєв В.В.  

 Забезпечити проходження медичного огляду основних 

працівників місцевої пожежної команди 

 

До  

01 вересня 

2025 року 

Андреєв В.В.  

 


